
  
 

 
RESOLUCIÓN DEL DIRECTOR GENERAL DE CASA ÁRABE POR LA QUE SE RESUELVE EL 
PROCESO DE LA CONVOCATORIA DEL PUESTO DE SECRETARIA DE DIRECCIÓN 
GENERAL Y RESPONSABLE DEL ARCHIVO GENERAL DEL CONSORCIO CASA ÁRABE 
 
 

ANTECEDENTES 
 
PRIMERO. - Por Resolución del 27 de noviembre de 2024, la Directora General de Casa Árabe, 
actuando por delegación del Consejo Rector, publicó la provisión del puesto de Secretaria de 
Dirección General y Responsable del Archivo General del Consorcio Casa Árabe. 
 
SEGUNDO. – Con fecha de 25 de febrero de 2025, se publica el acta del órgano de selección del 
proceso selectivo, incluyendo la relación de candidaturas admitidas y excluidas.  
 
QUINTO. – Con fecha 10 de marzo de 2025, se publica el acta del órgano de selección del 
proceso selectivo tras la conclusión de la Fase II de entrevista y la adjudicación de los puntos 
totales obtenidos por la candidatura. 
 
 
 

RESUELVO 
 
PRIMERO. – A la vista del acta del órgano de selección, la adjudicación de la plaza a Dña. 
Carlota Manero Martínez. 
 
SEGUNDO. – Iniciar los trámites para la contratación del puesto de Secretaria de Dirección 
General y Responsable del Archivo General del Consorcio Casa Árabe. 
 
TERCERO. - Publicar la presente resolución en la página web de Casa Árabe.  
 
Contra la presente Resolución, se podrán interponer los recursos establecidos en la legislación  
vigente. 
 
 
 

Director General de Casa Árabe 
 
 
 
 

 
 
  
 

 
          Miguel José Moro Aguilar 


		2025-03-12T10:57:23+0100
	MORO AGUILAR MIGUEL JOSE - DNI 50845371F




